令和 3 年 10 月 29 日

県内建設企業 各位

茨 城 県 建 設 産 業 団 体 連 合 会

一般社団法人茨城県建設業協会

茨 城 県 土 木 施 工 管 理 技 士 会

建設業における働き方改革オンラインセミナー

「労働時間管理と労使トラブル」の開催について（ご案内）

【CPDS 2ユニット対象講習認定候補】

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記セミナーを下記の通り開催することとしましたのでご案内させていただきます。

 つきましては、積極的な参加につきご検討いただきたくお願い申し上げます。

記

 １．日時  令和 3年 12月 2日（木）13：30～15：45

 ２．方法  オンラインセミナー（Zoomミーティング）

 ３．内容  建設業における働き方改革「労働時間管理と労使トラブル」

建設業における時間外労働の時間上限規制が 2024年に迫り前年の 2023年

には、６０時間超の時間外労働の割増率引上げ等、やらなくてはいけない

課題が山積みです。働き方改革に対応した労務管理の確認と、建設業の課

題である若年者の入職への管理体制と、定着率をあげるための仕組みづく

りについて解説します。

         ・働き方改革に対応すべきこと

・現場での労働時間管理のポイント

・労使トラブル事例から解説

・建設業の就業規則 など

       県内の優良事例の紹介（茨城県労働政策課）

 ４．講師  株式会社アスミル 代表 櫻井 好美 氏（特定社会保険労務士）

 ５．対象  経営者、経営幹部、労務管理担当、現場管理担当など

６．申込  下記フォームよりお申し込み下さい。（申込み期限：11月26日(金)迄）

 https://forms.gle/Cz5kmRerrhkkF6868

７．共催  （一財）建設業振興基金・（一社）全国建設産業団体連合会・茨城県

８．企画  （一社）茨城県建設業協会人財開発委員会

９．その他 受講料無料（定員 100名）

開催 2日前までに申込時のメールアドレス宛に招待メールをお送りします

【CPDS（全国土木施工管理技士会連合会）ユニット付与を希望される方】

※必須条件

①受講者専用のマイク、スピーカー、カメラ付のパソコンがあり、インターネットに常時接続環境がある事。

②上記パソコンで受講者専用のメールアドレスがあり、本会からのメールを受信できる事。

③受講中は上記パソコンのカメラを常に起動し、主催者管理画面で受講者の顔を常時確認できる事。

④学習履歴申請は主催者が代行申請いたします。その際、希望者の CPDS個人 ID番号が必要となります。

※注意事項

①開始時間までに受講者の顔と名前がカメラを通じて確認できない場合は受講できません。

②受講中は常にカメラを起動していますので全受講者の顔が画面上に表示されることを了承願います。

③カメラで顔を長時間確認できない場合は出席を認定できない為、ユニットを付与できません。

④受講開始前、中間、終了前のタイミングで出席確認の為に受講者のお顔を撮影する事を了承願います。

【CPDS（全国土木施工管理技士会連合会）ユニット付与を希望されない方】

 カメラによる顔の確認が不要のため、カメラオフでの受講も可能です。

【担当】一般社団法人茨城県建設業協会

        業務課 古田部

TEL：029-221-5126

メール：gyoumuka@ibaken.or.jp

https://forms.gle/Cz5kmRerrhkkF6868

建設業における時間外労働の時間上限規制も 2024年に迫ってきました。前年の 2023 年に

は、６０時間超の時間外労働の割増率引上げ等、やらなくてはいけない課題が山積みです。

今回のセミナーでは、働き方改革に対応した労務管理の確認と、建設業の課題である若年者

の入職への管理体制と、定着率をあげるための仕組みづくりについて解説します。

日時   令和３年１２月２日（木）１３：３０～１５：４５

方法   オンラインセミナー（Zoomミーティング）

対象者  経営者、経営幹部、労務管理担当の部課長及び実務担当者、現場管理の責任者等

講師   株式会社アスミル 代表 櫻井 好美 氏（特定社会保険労務士）

申込   下記のフォームよりお申し込み下さい。（申込み期限：11月26日(金)迄）

 https://forms.gle/Cz5kmRerrhkkF6868

その他  受講料無料（定員１００名）

開催 2 日前までに申込時の登録メールアドレス宛に招待メールをお送りいたします

★入室時、受講中は、音声ミュートでお願いします。

★入室時のお名前は、受講申込者のフルネームでお願いします。

【CPDS（全国土木施工管理技士会連合会）ユニット付与を希望される方】

※必須条件

①受講者専用のマイク、スピーカー、カメラ付のパソコンがあり、インターネットに常時接続環境がある事。②上記パソコンで受講者専用のメール

アドレスがあり、本会からのメールを受信できる事。③受講中は上記パソコンのカメラを常に起動し、主催者管理画面で受講者の顔を常時確認でき

る事。④学習履歴申請は主催者が代行申請いたします。その際、希望者の CPDS個人 ID 番号が必要となります。

※注意事項

①開始時間までに受講者の顔と名前がカメラを通じて確認できない場合は受講できません。②受講中は常にカメラを起動していますので全受講者の

顔が画面上に表示されることを了承願います。③カメラで顔を長時間確認できない場合は出席を認定できない為、ユニットを付与できません。④受

講開始前、中間、終了前のタイミングで出席確認の為に受講者のお顔を撮影する事を了承願います。

【CPDS（全国土木施工管理技士会連合会）ユニット付与を希望されない方】

 カメラによる顔の確認が不要のため、カメラオフでの受講も可能です。

◆働き方改革に対応すべきこと

◆現場での労働時間管理のポイント

◆労使トラブル事例から解説

◆建設業の就業規則

◆県内の優良事例の紹介（茨城県労働政策課）

■■セミナー内容■■

建設業における働き方改革オンラインセミナー

『労働時間管理と労使トラブル』

主催 茨城県建設産業団体連合会・一般社団法人茨城県建設業協会・茨城県土木施工管理技士会

共催 一般財団法人建設業振興基金・一般社団法人全国建設産業団体連合会・茨城県

問合せ／一般社団法人茨城県建設業協会 業務課 TEL：029-221-5126   ﾒｰﾙ：gyoumuka@ibaken.or.jp

https://forms.gle/Cz5kmRerrhkkF6868